FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

HEMERODEACTA ACTA N° 012-2023-INEI-CS-AS N° 007-2023-INE|-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Jesus Maria, a los veintinueve (29) dias del mes de agosto del afio 2023, en el local del Instituto Nacional de Estadistica e
Informatica, a las 16:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion Directoral N°
072-2023-INEI/OTA, encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 007-2023-INEI-2, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE MIGRACION DE INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGICA EN LA NUBE PARA SOPORTAR LA PLATAFORMA DEL INEI PARA LOS CENSOS NACIONALES Xlil DE
POBLACION, VIII DE VIVIENDA Y IV DE COMUNIDADES INDIGENAS, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

P Titular, OFICINA EJECUTIVA DE
Presidente :E\N/AR;R%ARTIN GHANG Dependencia: |ABASTECIMIENTO Y
Suplenie X SERVICIOS
Primer Miembro MICHAEL BERBERT Tioer ! Dependencia: OFIC'NA'TECNICA oF
MALAGA MATASICH Suplente P - |INFORMATIGA
Titular X OFICINA TECNICA DE

Seaundo Miembro FERNANDO RONALD
9 ENCARNACION MENDOZA Suplente

Dependencia: [INFORMATICA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion detallado en el ACTA N° 009-2023-INEI-CS-AS N° 007-2023-INEI-2 de fecha
24AG02023, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 227,500.00

BASE LEGAL

Articulo 56 del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de la calificacién de las ofertas, el comité de seleccion
debe otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE"

ACUERDO ADOPTADO

Ei miembro del comite de seleccion integrante del OEC (Oficina Ejecutiva de Abastecimiento y Servicios) manifiesta su voto
discrepante al otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-INEI-2,
en virtud a lo expuesto en el Informe N° 000110-2023-INEI/OEST-OTIN.

Los miembros del comite de seleccion integrantes del drea usuaria (Oficina Técnica de Informatica), por mayoria, deciden continuar
con el otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-INEI-2,
otorgando la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

MICHAEL HERB ALAGA MATASICH NRY MARTIN CHANG NAVARRO FERNANDO RONALD ENCARNACION MENDOZA
Primer Miembro - Titular Presidente - Suplente Segundo Miembro - Titular
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

1de1



ACTA DE ADMISION; DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

NUMERO DE ACTA ACTA N° 009-2023-INEI-CS-AS N° 007-2023-INE[-2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Jesus Maria, a los veinticuatro (24) dias del mes de agosto del ano 2023, en el local del Instituto Nacional de Estadistica e
Informatica a las 18:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucién Directoral N°
072-2023-INEI/OTA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 007-2023-INE!-2, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE MIGRACION DE INFRAESTRUCTURA
TECNOLOGICA EN LA NUBE PARA SOPORTAR LA PLATAFORMA DEL INEI PARA LOS CENSOS NACIONALES X|ll DE
POBLACION, VIl DE VIVIENDA Y IV DE COMUNIDADES INDIGENAS, a fin de proseguir con las etapas de admision, evaluacion y

calificacion de Cfertas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular| X OFICINA EJECUTIVA DE
Presidente ROSA PILAR PEREZ JUSTO Dependencia: [ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS
Suplente

) ) MICHAEL HERBERT Titular| X ) OFICINA TECNICA DE INFORMATICA

Primer Miembro MALAGA MATASICH Buplents Dependencia: ;
i X OFICINA TECNICA DE AT

T FERNANDO RONALD Titular eresiandis ECNICA !NFORM TICA

g ENCARNACION MENDOZA Suplerite P :

SOBRE EL ACUERDO DE ADMISION DE OFERTAS; EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS; Y, OTORGAMIENTO DE

LA BUENA PRO
Los miembros del comité de seleccion manifiestan que han verificado las ofertas presentadas a través del SEAGE.

Se precisa que el Comité de Seleccién, procedid con la verificacion del cumplimiento de la documentacién de presentacion
obligatoria para la admision de las ofertas, sefalada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas, segtn cuadro de admision de ofertas adjunto a la presente acta, siendo el resultado el siguiente:

RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Observaciones
DMITIDA
20428698569 AMERICATEL PERU S.A. A
- ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA ADMITIDA
20505160674 CERRADA

NO ADMITIDA, debido a NO presento el Anexo Nro. 06
respetando los porcentajes de las prestaciones (%) sefaladas en
el Anexo Nro. 06 de las Bases Integradas del procedimiento de
seleccion AS N° 007-2023-INEI-2,en el cual se habia establecido:
"Considerando que la presente contratacién conlleva Ja ejecucion
de prestacién principal y prestaciones accesorias, la proporcion
por cada concepto, debe ser de acuerdo al PORCENTAJE DE
20602990797 AMBER CLOUD INC S.A.C LAS PRESTACIONES (%) sefialadas, con respecto al Monto total
de la oferta", mas aln cuando en el Pliego de Absolucion de
Consultas y Observaciones registrada en el SEACE se realizé
mayor detalle “(..)..se considerard margenes superiores e
inferiores del +-10% de cada prestacion al porcentaje (...)", a fin
de propiciar la mayor participacion de postores.

DMITIDA
20554345493 ITSTK PERU S.A.C. A

ADMITIDA
20610162160 BIG CHEESE S.A.C.

o
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ACTA DE ADMISION; DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

1

NUMERO DE ACTA ACTA N° 009-2023-INEI-CS-AS N° 007-2023-INE]-2

En tal sentido, se procedio a la evaluacion de ofertas, seglin el cuadro de evaluacion de ofertas adjunto a la presente acta, donde se
determind el siguiente orden de prelacion:

Orden de
Prelacion para
evaluar Requisitos Bonificacién 5% por
de Calificacion POSTORES Precio de la Oferta Puntaje MYPE

ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA
e CERRADA 227,500.00 95.60 4.78

2° BIG CHEESE S.A.C. 216,380.88 90.00 4.50

3° AMERICATEL PERU S.A. 234,723.12 92.97

4° ITSTK PERU S.A.C. 360,918.46 53.96

Al respecto, cabe sefalar que se advirtié error aritmético en el Anexo Nro. 6 de 1a propuesta de los postores ITG SOLUTIONS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y BIG CHEESE S.A.C, considerando que esquema mixto (suma alzada y precios unitarios),
especificamente en la "OFERTA A PRECIOS UNITARIOS DE LOS COMPONENTES ", se ha procedido con la correccion, tal como
lo establece el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. En caso del Postor ITG
SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA se corrigié la operacion aritmética en los conceptos “Prestacion Principal :
Servicio de redes -Puerta de enlace para direcciones de red - Datos procesados” y "Prestacién Principal : Servicio de redes -
Transferencia de salida de datos”, y en caso del postor BIG CHEESE S.A.C se corrigio la operacién aritmeética en el concepto
“Prestacion Principal : Servicio de Balanceador de carga ~ instancias de computo - Datos procesados”.

RUC/Codigo Nombre o Razén Social Observaciones

ITG SOLUTIONS SOCIEDAD ANONIMA CALIFICADA

050 74
RIS CERRADA

DESCALIFICADA, debido a que el postor para acreditar su
experiencia en la especialidad presento comprobantes de pago,
pero NO acredito su pago con voucher de depdsito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
20610162160 BIG CHEESE S.A.C. emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el misme comprobante de pago, tal
como se establece en el literal B) del numeral 3.2 del Capitulo 111
de la Seccion Especifica de las bases integradas.

En vista que uno de los postores no cumple con los requisitos de calificacion de los postores admitidos, se procedera a evaluar al
postor que quedo en tercer lugar segun orden de prelacion, de acuerdo a Io dispuesto en el numeral 75.2 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

20428698569 AMERICATEL PERU S.A. CALIFICADA

Por lo que, en total libertad y conocimiento, se acuerda por unanimidad otorgar la buena pro al postor ITG SOLUTIONS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA por un precio total de S/ 227.500.00 soles.

OBSERVACIONES

Se recomienda realizar la fiscalizacién posterior de los documentos presentados por los postores.

ROSA PILAR PEREZ JUSTO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

w

MICHAEL HERBERT MALAGA MATASICH FERNANDO RONALD EN NACION MENDOZA

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEI] SEGUNDO'MIEMBRO
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N® 007-2023-INE|-2
(Segunda Convocatoria)

CONTRATACION DE SERVICIO DE MIGRACION DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA EN LA NUBE PARA SOPORTAR LA PLATAFORMA DEL INEI PARA LOS CENSOS NACIONALES XIll DE POBLACION, VIll DE
VIVIENDA Y IV DE COMUNIDADES INDIGENAS

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR(ES}

ITG SOLUTIONS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

BIG CHEESE S.A.C.

AMERICATEL PERU S.A.

ORDEN DE PRELACION

1°

2

CUMPLE (SI/ NO)

CUMPLE (S1/ NO)

CUMPLE (S1/NO)

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:

UN (01) JEFE DE PROYECTO
- Experiencia minima de (05) afios en gestion de proyeclos infarmalicos o de tecnologia de infarmacién

UN (01) ARQUITECTO CLOUD
- Experiencia minima de 3 anos en implementacion y/o supervisor y/o configuracion y/o instalacién de soluciones de
Cloud o soluciones de cloud compuling o infraestructura en nube

UN (01) INGENIERO DE NUBE
- Experiencia minima de 2 afios en implementacion y/o supervisor y/o configuracion y/o instalacién de soluciones de
Cloud o soluciones de cloud computing o infrasstructura en nube

De presenlarse experiencia ejecutada paralelamenie (traslape mpo de dicha experien

se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de
contralos y su respectiva conformidad o (ji) canstancias o (iii) cerlificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de
manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
iequisitos:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a Sf 300,000.00 (Trescientos mil con 00/100
Soles). por la contratacion de servicins iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad a emision del
comprobante de pago, segin corresponda. El postar debera contar con carta yfo certificado de respaldo como partner
oficial de la marca (fabricante) de la nube publica a ofertar

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de s/ 32,000.00 (treinta y dos mil con 00/100 soles), por Ia venta de servicios iguales o similares ai objeto
de la convocatoria, durante los ocha (8) arios anteriores a la fecha de Ja presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de Ia conformidad o emision del comprobante de pago, seqin corresponda. En el caso de consorcios,
lodos los integrantes deben contar con la condicién de micro ¥ pequefa empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: experiencia en la venta ylo implementacién de proyectos de
nubes privadas, nubes mixtas y/o nubes publicas ylo Servicios Cloud Computing ylo Servicios de Informatica en
la Nube ylo Cloud web Hosting y/o Servicio de infraestructura en nube y/o servicio administrado de
infraestructura en nube

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (iiy comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nola de abono, reporie de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitidoe por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobanie de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los posteres presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar
que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones
independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacian, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
n el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Pastor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera coma experiencia la parte del contrato
que haya sido ejecutada durante los ocha (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo
idjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprabantes de pago
cancelados.

CUMPLE

NO CUMPLE *

CUMPLE

RESULTADO

CALIFICADA

DESCALIFICADA

CALIFIcADA

* El postor BIG CHEESE S.AC. para acreditar su experiencia en la idad presento ¢

documento emilido por Entidad del sistema financiera que acredile el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, tal como se establece en el literal B) del nus

de las bases integradas.

_O,M J

MICHAEL HERBERT MALAGA MATASICH

ROSA PILAR PEREZ JUSTO

Primer Miembro Titular del Comité Presidente Titular del Comité

Pagina 1

tes de page, pero NO acredito su pago con voucher de depdsilo, nota de abono,

Segundo Miembro Titular del Comité

. reporte de estado de cuenta, cualquier otro
meral 3.2 del Capilulo IIl de la Seccion Especifica




